
ČESKÝ  JAZYK - SLOH - 6.A
Na tento týden máme novou látku: Zpráva a oznámení (str. 156-157) a od 
příštího týdně 23.3.: Dopis (str. 164-167). Posílám zápisy do sešitu a krátké 
úkoly, které budu chtít opět poslat.

Zápis do sešitu:
Zpráva
- informuje o událostech - co, kdy, kde se už stalo
- spojena s hodnocením
Oznámení
- informuje o událostech - co, kdy, kde se teprve stane
- spojeno s výzvou

Do sešitu  a mně na email (do úterý 24.3.) napište vlastní vymyšlenou zprávu
a oznámení. Můžete být struční, ale s nutným obsahem pro správnost. Může 
se to týkat sportovní akce, výstavy, koncertů...

Zápis do sešitu:
Dopis
-osobní (soukromý): jazykově rozmanitý - spis., hovorové, nespisovné, citově 
zabarvené 
                                          výrazy
-úřední (objednávky, žádosti, přihlášky, reklamace...): přesná forma, stručné, 
jen spis. výrazy
-obsah dopisu: datum, oslovení, pozdrav, vlastní sdělení, přání nebo 
poděkování (může být
                               oboje), podpis

Na str.166/6 (příklad dopisu) místo věty: Velice Ti děkuji... by byla lepší věta: 
Tvůj novoroční dopis mě velice potěšil.
Vypracujte svůj vlastní soukromý dopis (podle své fantazie) do sešitu a poslat
i mně na email do úterý 29.3. (určitě na jednu stránku v sešitě slohu).


